
МКУ «ЦЕНТР 
МЕТОДИЧЕСКОГО 

И ХОЗЯЙСТВЕННОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ МОО»

Орджоникидзе, ул.» д. 74, ком. 11,13,16, 
ст-да. Крыловская 

Краснодарский край, 352080 
e-mail: kril.metodiflimail.ru 

тел.: 8-(8 6161) 31-5-67, ф.:31-689 ИНН 2362001168

Л / /
На Л®__________ от

М БОУ COI11 №  10 

М О Крыловский район 

Рябцева О. М.

Справка-подтверждение

дана учителю русского языка и  литературы муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общ еобразовательная школа №  10 
имени Ш танева Якова Ивановича станицы Кугоейской муниципального 
образования Крыловский район

Рябцевой Оксане М ихайловне

в том, что она принимала участие в районном семинаре учителей 
русского языка и литературы 24 марта 2025 года на тему:

«Цифровая образовательная среда как фактор

повышения качества обучения»

и подготовила выступление на тему:

«Творческие работы малой формы (мини -  изложения, мини - 
сочинения, этюды, эссе) как средства развития креативных

способностей учащ ихся»

Ведущий специалист М КУ «Центр 
методического и хозяйственного обеспечения МОО»

Директор М КУ «Центр методического 
И хозяйственного обеспечения МОО»

Ю .В. Тискина



У П РА ВЛ ЕН И Е О БРАЗОВАНИ Я 
А Д М И Н И СТРА Ц И И  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  О БРА ЗО В А Н И Я

КРЫ Л О В С К И Й  РАЙОН

ПРИКАЗ
от

ст-ца Крыловская

Об организации участия в составе жю ри м униципального 
этапа всероссийской олим пиады  ш кольников 

по русскому язы ку 09 ноября 2020 года

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 27.10.2020 года № 514 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2020-2021 учебном году» п р и к а з ы в а ю;

1. Руководителям образовательных организаций:
1) направить 09 ноября 2020 года к 14.00 часам в МБОУ COIii № 2 

следующих педагогов (Приложение) для участия в работе жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому 
языку;

2) в случае болезни педагога своевременно ставить в известность 
ведущего специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» О.Г. Жиглатую.

2. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста 
МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО»
О.Г. Жиглатую.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образован Е.В. Рябович

■■



Приложение 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Крыловский район 
от i f  ю г а  н» S 3 .9

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку в 2020 -2021 учебном году

! № 
s п/п

Статус
..............................

Фамилия, имя, 
отчество

Занимаемая
должность

Образовательная
организация

1 Председатель Котова Н.В. Учитель 
русского языка

МБОУ COLJ1 №  2

! 2 Член жюри Белая Г.П, Учитель 
русского языка

м б о у  c o m  .No 1 1

! 3 Член жюри Семенихина Т. А. Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 2  !

4 Член жюри Кравчук Н.Д. Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 3

5 Член жюри Некрасова Л J I . Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ  № 4

6
L——...-------

Член жюри Дорошенко Л.В. Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ  № 6

7 Член жюри Омельченко Л.И. У читель 
русского языка

МБОУ СОШ № 7

Член жюри Симанькина О.С. У читель
русского языка

МБОУ СОШ № 8

9 Член жюри Рудик З.А. Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ М> 9

10 Член жюри Рябцева О.М. Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 10

П Член жюри
- ..............................  ..............-

Самойлик С.П.
-  ... .........................—  ........ ...........................

Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ №  30

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного
обеспечения МОО» О.Г. Жиглатая

КОПИЯ ВЕРН А : 

ДИРЕКТОР < Д 0 Л ?

А М КТ АП ЕВ А



0 2 . 0 8 . 2 0 2 5 ,  1 8 : 2 9 Приказ об утверждении состава апел комиссии.pdf

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ *
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
№/ /  /ГЯ 2022 г.

ст-ца Крыловская

Об утверждении состава апелляционной комиссии

На основании письма министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарскою края от 26.08.2022 гада № 1995 «Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2022 -  2023 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать апелляционную комиссию для проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по:

- праву (приложение 1);
- истории (приложение 2);
- экологии (приложение 3);
- литературы (приложение 4);
- технологии (приложение 5);
- основам безопасности жизнедеятельности (приложение 6);
- биологии (приложение 7);
- немецкому языку (приложение 8);
- экономике (приложение 9);
- обществознанию (приложение 10);
- русскому языку (приложение 11); *
- физике (приложение 12);
- физической культуре (приложение 13);
- астрономии (приложение 14);
- английскому языку (приложение 15);
- географии (приложение 16);
- искусства (приложение 17);
- математики (приложение 18);
- химии (приложение 19);
- информатики (приложение 20)

2. Контроль исполнения настояшего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

начальника управления образования
*

О.В. Бирюк

https://docs.yandex.ru/docs/view?url=ya-mail%3A%2F%2F180706935048249804%2F1,1&пате=Приказ об утверждении состава апел комис... 1/21

https://docs.yandex.ru/docs/view?url=ya-mail%3A%2F%2F180706935048249804%2F1,1&%d0%bf%d0%b0%d1%82%d0%b5=%d0%9f%d1%80%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d0%b7


02.08.2025, 18:28 Приказ об утверждении состава апел комиссии.pdf

Приложение 11 
к приказу управления 

образования администрации 
му н и ци пал ь ногс^образования 

Крыловский район 
ОТ )L A&JL №

Состав апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку в 2022 -  2023 учебном году

№
п/п

Статус Фамилия, имя, 
отчество

Занимаем'ая
должность

Образовательная
организации

I Председатель Котова НВ Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 2

2 Член комиссии Белая ГГ1 Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 1

3 Член комиссии Семенихина
ГА

Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 2

4 Член комиссии Кравчук НД Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 3

5 Член комиссии Бондаренко ЗВ Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 4

6 Член комиссии Дорошенко ЛВ Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 6

7 Член комиссии Рудик ЗА Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 9

8 Член комиссии Рябцева ОМ Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 10

9 Член комиссии Самойлик СП
* :

Учитель 
русского языка

МБОУ СОШ № 30 
*

https://docs.yandex.ru/docs/view?iiri=ya-mail%3A%2F%2F180706935048249804%2F1.1&name=npMKa3 об утверждении состава апел коми... 12/21

https://docs.yandex.ru/docs/view?iiri=ya-mail%3A%2F%2F180706935048249804%2F1.1&name=npMKa3


02.08.2025, 17:37 приказ по проверке KC.pdf

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А 3

от 28.11.2022 г. № £ £ 4

станица Крыловская

Об организации проверки и оценивания итоговою  
сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
7 ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края №2822 от 15 ноября 2022 года 
«О проведении итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае в 
2022-2023 учебном году», с целью организации проверки итогового 
сочинения (изложения), п р и к а з ы в а  ю:

1.Создать комиссию муниципального образования Крыловский район 
по проверке итогового сочинения (изложения) 2022-2023 учебного года 
(приложение).

2. Определить местом проверки и оценивания итогового сочинения 
(изложения) МБОУ СОШ№2 (ст. Крыловская, ул. Орджоникидзе, 41).

3. Организовать проверку и оценивание итогового сочинения 
(изложения) 8 декабря 2022 года с 9-00ч в МБОУ СОШ№2 (ст. Крыловская, 
ул. Орджоникидзе, 41).

4. Директора МКУ «Центр методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» Иванову С.Т., ведущего специалиста МКУ «Центр 
методического и хозяйственного обеспечения МОО» Панченко Т.А.:

4.1.назначить ответственными лицами за организацию и проведение 
проверки итогового сочинения (изложения);

4.2.назначить ответственными лицами за сбор материалов итогового 
сочинения (изложения) 7 декабря 2022 года в МБОУ СОШ№2 из 
образовательных учреждений и выдачу копий материалов руководителю

«иссии 8 декабря 2022 года;
ачить ответственными за перенос результатов проверки из 
регистрации в оригиналы после проверки;

https://docs.yandex.ai/docs/view?url=ya-mair/o3A%2F%2F181269885001671472%2F1.2&name=npMKa3 по проверке MC.pdf&uid=184320188

^экспертной ко* 
& р н о 4.3.  на зн 

оланков

https://docs.yandex.ai/docs/view?url=ya-mair/o3A%2F%2F181269885001671472%2F1.2&name=npMKa3


02.08.2025, 17:37 приказ по проверке HC.pdf

4.4. обеспечить безопасное хранение копий бланков не менее месяца и 
их уничтожение по истечении этого срока;

4.5. организовать доставку оригиналов бланков итогового сочинения 
(изложения) в региональный центр обработки информации в установленные 
сроки.

5.0пределигь местом хранения материалов (бланков и копий) 
итогового сочинения (изложения) после его проведения, во время проверки, 
после осуществления проверки и до их уничтожения МБОУ СОШ№2 (сейф в 
кабинете информатики), обеспечив круглосуточное видеонаблюдение.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. обеспечить явку на проверку итогового сочинения (изложения) 

членов комиссии 8 декабря 2022 года к 9-00 в МБОУ СОШ№2;
6.2.обесиечить доставку материалов итогового сочинения (изложения) 

к 16.00ч в МБОУ COULlNi»2 (Ивановой С.Т., Панченко Т. А.) 7 декабря 2022 
года, обеспечив информационную безопасность.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
директора МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения 
МОО» (Иванову)

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Л
Исполняющий обязанности 
начальника управления образования О.В. Бирюк

к
https://docs.yandex.ru/docs/view?ur1=ya-mail%3A%2F%2F181269885001671472%2F1.2&name=npnKa3 по проверке HC.pdf&uid=184320188

https://docs.yandex.ru/docs/view?ur1=ya-mail%3A%2F%2F181269885001671472%2F1.2&name=npnKa3


Приложение
к приказу у правления образования 
от №

Информации
о составе комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

МО Крыловский район

Место проверки итогового 
сочинения (изложения)*

Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

Ф И О

Должность в образовательной 
организации 

(согласно тарификационного 
списка на 01.09.2022) и полное 

наименование образовательной 
организации но уставу

Должность в комиссии 
по проверке итогового 

сочинения (изложения)

Тишков ЕЕтений Андреевич

И.о. директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 
образовательная школа № 2 имени 

Костенко Дмитрия Трофимовича 
станицы Крыловской

руководительМуниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№2 имени Косгенко Дмитрия

-г- 1Трофимовича I _
— -fe.'fc г.



Место проверки итогового 
сочинения (изложения)*

Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

ФИО

Должность в образовательной 
организа ции 

(согласно тарификационного 
списка на 01.09.2022) и полное 

наименование образовательной 
организации но уставу

Должность в комиссии 
по проверке итогового 

сочинения (изложения)

Крыловской муниципального 
образования Крыловсий 

район, 352080,Краснодарский 
край, Крыловский район, ст. 

Крыловская, ул. 
Орджони чидзе,41

1

Гаркуша Андрей Петрович

системный администратор 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 
средняя образовательная школа № 2 

имени Костенко Дмитрия 
Трофимовича станицы Крыловской

технический специалист

Чернявская Ольга Григорьевна

учитель, русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учрежден ля  
средняя общеобразовательная 

школа № 2 имени Костенко Дмитрия 
Трофимовича станицы Крыловской

руководитель экспертной 
группы

Белая Галина Павловна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учрежден ля  
средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Чернявского Якова 
Михайловича станицы Крыловской

эксперт



Место проверки итогового 
сочинения (положения)*

Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

Ф И О

Должность в образовательной 
организации 

(согласно тарификационного 
списка на 01.09.21)22) и полное 

наименование образовательной 
организации по уставу

Должность в комиссии 
по проверке итогового 
сочинения (изложения)

)

Ч

Царегородцева Александра 
Ивановна

учитель, русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учрежден ля  
средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Чернявского Якова 
Михайловича станицы Крыловской

эксперт

Слеткова Наталья Викторовна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учрежден ля  
средняя общеобразовательная 

школа № 2 имени Костенко Дмитрия 
Трофимовича станицы Крыловской

эксперт

Котова Наталья Викторовна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учрежден ля  
средняя общеобразовательная 

школа № 2 имени Костенко Дмитрия 
Трофимовича станицы Крыловской

эксперт



Место проверки итогового 
сочинения (изложения)*

Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

Ф И О

Должность в образовательной 
организации 

(согласно тарификационного 
списка на 01.09.2022) и полное 

наименование образовательной 
организации по уставу

Должность в комиссии 
по проверке итогового 
сочинения (изложения)

•

Семенихина Татьяна 
Алексеевна

учитель русского языка и литepaтyjэы 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учрежден ля  
средняя общеобразовательная 

школа № 2 имени Костенко Дмитрия 
Трофимовича станицы Крыловской

эксперт

Катаева Марина Васильевна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учрежден ля  
средняя общеобразовательная 
школа № 3 имени Владимира 
Ступ а ка станицы крыловской

эксперт

Кравчук Наталья Дмитриевна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учрежден ля  
средняя общеобразовательная 
школа №3 имени Владимира 
Ступака станицы Крыловской

эксперт



Место проверки итогового 
сочинения (изложения)*

Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

Ф И О

Должность в образовательной 
организа ции 

(согласно тарификационного 
списка на 01.09.2022) и полное 

наименование образовательной 
организации по уставу

Должность в комиссии 
по проверке итогового 
сочинения (изложения)

Бондаренко Зинаида 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учрежденля  
средняя общеобразовательная 
школа № 4 имени Черкашина 
Евгения Валентиновича села

эксперт

Дорошенко Людмила 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учрежден ия 
средняя общеобразовательная 

школа № 6 имени Юрия 
Васильевича Кондратюка станицы

эксперт

Новикова Елена Петровна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учрежден ля  
средняя общеобразовательная 

школа № 6 имени Юрия 
Васильевича Кондратюка станицы

эксперт

ВЕРНА:



Место проверки итогового 
сочинения (изложения)*

Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

Ф И О

Должность в образовательной 
органика ции 

(согласно тарификационного 
списка на 01.09.2022) и полное 

наименование образовательной 
организации по уставу

Должность в комиссии 
по проверке итогового 
сочинения (изложения)

t

Забара Светлана Григорьевна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учрежден ля  
средняя общеобразовательная 

школа № 7 имени И.И. Охрименко 
станицы Октябрьской

эксперт

Чиркова Любовь Васильевна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учрежден ля  
средняя общеобразовательная 

школа № 8 имени Героя Советского 
Союза Семёна Григорьевича Хребто

эксперт

Рудик Зин айда Анатольевна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учрежден ля  
средняя общеобразовательная 
школа N° 9 имени Александра 

Ивановича Покрышкина станицы

эксперт



Место проверки итогового 
сочинения (изложения)*

Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

ФИО

Должность в образовательной 
организации 

(согласно тарификационного 
списка на 01.09.21)22) и полное 

наименование образовательной 
организации по уставу

Должность в комиссии 
по проверке итогового 

сочинения (изложения)

\

КРйа:  

и > у  ' ' \

л  V'i /

Хлыстунова Инна 
Александровна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учрежден ля  
средняя общеобразовательная 

школа № 30 имени Героя Советского 
Союза Константина Тимофеевича

эксперт

Старченко Наталья 
Дмитриевна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учрежден ля  
средняя общеобразовательная 

школа № 30 имени Героя Советского 
Союза Константина Тимофеевича

эксперт

Самойлик Светлана Павловна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учрежден ля 
средняя общеобразовательная 

школа № 30 имени Героя Советского 
Союза Константина Тимофеевича 
Першина станицы Октябрьской 

муниципального образования 
Крыловсий район

эксперт



Место проверки итогового 
сочинения (изложения)*

Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

ФИО

Должность в образовательной 
организации 

(согласно тарификационного 
списка на 01.09.2022) и полное 

наименование образовательной 
организации по уставу

Должность в комиссии 
по проверке итогового 

сочинения (изложения)

\

Рябцева Оксана Михайловна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учрежден ля 
средняя общеобразовательная 

школа №10 имени Штанева Яков,а 
Ивановича станицы Кугоейской 
муниципального образования 

Крыловский район

эксперт

* Комиссия по проверке должна располагаться в помещениях, оснащенных системой видеонаблюдения. Эксперты должны 
работать только под видеонабпюдением.



02.08.2025, 17:05 Приказ о перепроверке HC.pdf

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВС КИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от ОГ. 0 3  6LQ<13

ст-ца Крыловская

О проведении перепроверки результатов итоговою  
собеседования, проведенною 8 февраля 2023 года.

В соответствии с письмом Министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 22.02.2023 года №47-0 Ы З - 
3193/23 «О проведении перепроверки результатов итогового собеседования, 
проведенного 8 февраля 2023 года», п р и к а з ы в а ю :

1.Организовать перепроверку результатов итогового собеседования по 
русскому языку, проведенного 8 февраля 2023 года на базе МБОУ СОШ№2 с 6 
по 9 марга 2023 года, с 09.00 до 16.00 часов (приложение1).

2.0тветственным за проведение перепроверки назначить ведущего 
специалиста управления образования администрации муниципального 
образования Крыловский район К.Г. Меренкову.

3.Исполняющему обязанности директора МБОУ СОШ№2 Тишкову 
Евгению Андреевичу:

-обеспечить условия для проведения перепроверки результатов итогового 
собеседования;

-обеспечить комиссию по перепроверке техническими средствами 
(компьютеры с гарнитурой по количеству членов комиссии);

4.Создать комиссию по перепроверке в составе:
Председатель комиссии: Слеткова Н.В., учитель русского языка и 

литерату ры МБОУ СОШ№2;
Члены комиссии: Белая Г.Г1., учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ№1, Вшивкова А.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ№1, Семенихина Т.А., учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ№2, Котова И.Г1., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ№2, 
Тишкова Н.С., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ№2, Кравчук
Н.Д., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ№3, Бондаренко З.В., 
учитель русского языка и литературы МБОУ COllIX«4, Дорошенко Л.В., 
учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ№6, Новикова Е.П., учитель

https://3sesyarTdex.ru/docs/view?ur1=ya-mail%3A%2F%2F182114309931803967%2F1.2&name=npMKa3 о перепроверке HC.pdf&uid=184320188 1/3

• русского языка и литературы МБОУ СОШ№6, Бондаренко Н.М., учитель 
- русского языка и литературы МБОУ СОШ№7, Чиркова Л.В., учитель русского 

пр языка и литературы МБОУ СОШ№8, Хлысту нова И. А., учитель русского

https://3sesyarTdex.ru/docs/view?ur1=ya-mail%3A%2F%2F182114309931803967%2F1.2&name=npMKa3


языка и литературы МБОУ СОШ№30, Старченко Н.Д., учитель русского языка 
и литературы МБОУ СОШ№30 Самойлик С И ., учитель русского языка и 
литературы МБОУ СОШ№30, Рябцева О. М., учитель русскою языка и 
литерату ры МБОУ СОШ№М.

5. Руководителям МБОУ СОШ№1, Вихляй М.В., МБОУ СОШ№3 
Волковой Н.М., МБОУ СОШ№6 Огневой О.В., МБОУ СОШ№7 Задорожной 
Е.П., МБОУ СОШ№8 Турсуновой ГГ., МБОУ СОШ№10 Рябцевой Л.Л., 
исполняющему обязанности директора МБОУ СОШ№2 Тишкову Е.А., МБОУ 
СОШ№4 Татариновой О.В., МБОУ СОШ№30 Старченко Е.Г.:

-обеспечить участие педагогов в перепроверке результатов итогового 
собеседования на базе МБОУ СОШ№2;

-обеспечить соблюдение информационной безопасности в период работы 
с аудиозаписями.

6.Контрояь за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

02.08.2025, 17:06 ПРиказ °  перепроверке l4C.pdf

Исполняющий обязанности начальника /  Ш аЙ  v*K3.A. кур и некий

№  М

'к .

h t t p s : / / d o c s . y a n d e x . r u / d o c s / v i e w ? u r 1 = y a - m a i l % 3 A % 2 F % 2 F 1 82114309931803967%2Р1.2&пате=Приказ о перепроверке l/1C.pdf&uid-18 4 3 2 0 1 88

https://docs.yandex.ru/docs/view?ur1=ya-mail%3A%2F%2F182114309931803967%252%d0%a01.2&%d0%bf%d0%b0%d1%82%d0%b5=%d0%9f%d1%80%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d0%b7


02.08.2025, 17:06 Приказ о перепроверке HC.pdf

ПРИЛОЖЕНИЕ № I 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Крыловский район 
o r     ________ № ...... ... ......

График перепроверки результатов итогового 
собеседования, проведенного 8 февраля 2023 года

№
п/п

ФИО ОО Время

I Слеткова 11.В. МБОУ СОШ№2 с 09.00-16.00
2 Белая Г.П. МБОУ COLLLNb 1 с 13.00-16.00
3 Вшивкова А.В. МБОУ СОШ№1 с 13.00-16.00
4 Семенихина Т.А. МБОУ СОШ№2 с 13.00-16.00
5 Котова И.П. МБОУ COLLLV°2 с 13.00-16.00
6 Тишкова Н.С. МБОУ СОШ№2 с 13.00-16.00
7 Кравчук Н.Д. МБОУ СОШ№3 с 13.00-16.00
8 Бондаренко З.В. МБОУ СОШ№4 с 09.00-13.00
9 Дорошенко Л.В. МБОУ С01 Н№6 с 09.00-13.00

Ю Новикова Е.П. МБОУ СОШЖ-6 с 09.00-13.00
11 Бондаренко Н.М. МБОУ СОШ№7 с 09.00-13.00
12 Чиркова Л.В. МБОУ СОШ№8 с 09.00-13.00
13
14

Хлыстунова И.А. МБОУ СО111№30 с 09.00-13.00
Старченко Н.Д. МБОУ СОШ№30 с 09.00-13.00

15 Самойлик С.П. МБОУ СО111№30 с 09.00-13.00
16 Рябцева О.М. МБОУ СОШ№ 10 с 09.00-13.00

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования Шкуринекий

https://docs.yandex.ru/docs/view?url=ya-mail%3A%2F%2F182114309931803967%2F1.2&пате=Приказ о перепроверке l4C.pdf&uid=184320188

https://docs.yandex.ru/docs/view?url=ya-mail%3A%2F%2F182114309931803967%2F1.2&%d0%bf%d0%b0%d1%82%d0%b5=%d0%9f%d1%80%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d0%b7


24.07.2025, 22:41 Приказ на состав жюри nnT.pdf

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
ОТ М . к - Ш к  Si  t i t

c i -ца Крыловская

Об утверждении состава жюри при проведении муниципальною пана  
всероссийской олимпиады школьников по литерату ре в 

муниципальном образовании Крыловский район в 2024-2025
учебном году

Во исполнение письма министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 26.08.2024 года № 2044 «Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году » 
п р и к а ч ы в а ю:

!. Для проверки олимпиадиых работ по литературе муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников собрать членов комиссии 
(Приложение) в МБОУ СОШ X» 2 к 09.30 часам 24.10.2024 года.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений довести 
приказ до всех ответственных лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
директора МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Л.Д. Сухину

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника _ Г К).А- U1 куринский

щрт  верна - 
Д и р е к т о р

А !А ' '  ««

https://docs.yandex.ru/docs/view?url=ya-mail%3A%2F%2F18774380946б021366%2П.2&пате=Приказ на состав жюри PHT.pdf&uid=184320188

https://docs.yandex.ru/docs/view?url=ya-mail%3A%2F%2F18774380946%d0%b1021366%252%d0%9f.2&%d0%bf%d0%b0%d1%82%d0%b5=%d0%9f%d1%80%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d0%b7


24.07.2025, 22:41 nПриказ на состав жюри лит.рсИ

I i ри ложен ие 
к приказу управления 

образован ия адм и нистрапии 
муниципального образования 

Крыловский район
ОТ J J  №  .-*'4

№ 
i п/п

Статус Фамилия, имя.
отчество

Занимаемая 
должное 1 ь

о о

1 11редсеяатель Чернявская О.Г. Учитель русского 
языка и лит-ры

МБОУ СОШ № 2

■> Член жюри Тншкова НС. Учитель русского 
языка и лит-ры

МБОУ СОШ № 2

3 Член жюри Белая Г.П. Учитель русского 
языка и лит-ры

МБОУ СОШ № 1

4 Член жюри Вшмвкова Л.В. Учитель русского 
языка и лит-ры

МБОУ СОШ X? 1

5 Член жюри Кравчук Н.Д, Учитель русского 
языка н лит-ры

МБОУ СОШ №> 3

Ь Член жюри Катаева М.В.. Учитель русского 
языка и лит-ры

МБОУ СОШ Хе 3

7 Член жюри Лат арннова (J.B. Учитель русского 
языка и лит-ры

МБОУ СОШ № 4

1
8 Член жюри Чиркова Л .В, Учитель русского 

языка и лит-ры
МБОУ СОШ № 8

9 Член жюри Руди к З.А. Учитель русского 
языка и лит-ры

МБОУ СОШ Xv 9 ;

10 Член жюри Рябнсва О.М. Учитель русского 
языка и лит-ры

МБОУ СОШ №
10

11 Член жюри Новикова IJ.fl. Учитель русского 
языка и лит-ры

МБОУ СОШ Ха 6

12 Член жюри Бондаренко Н.М Учитель русского 
языка и лтгг-ры

МБОУ СОШ № 7

13 Ч чен жюри Решетило И.Н. Учитель русского 
языка н лит-ры

МБОУ СОШ X* 5

! 14
I

Член жюри
-- -------____

Гтарчекко Н.Д.
„ „  ...... .................. .....

Учитель ру сского
II ЛКТ-рМ

МБОУ СОШ № ; 
30

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного
обеспечения МОО» // Т.В.Докука

ЩОПИЯ ВЕРВ»:

ДИРЕКТОР

А М Й Г  АП ЕВ А

https://docs.yandex.ru/docs/view?url=ya-mail%3A%2F%2F187743809466021366% 2F1.2&пате=Приказ на состав жюри nnT.pdf&uid=184320188 2/2

https://docs.yandex.ru/docs/view?url=ya-mail%3A%2F%2F187743809466021366%2F1.2&%d0%bf%d0%b0%d1%82%d0%b5=%d0%9f%d1%80%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d0%b7


Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 9 
имени Александра Ивановича Покрышкина 

станицы Новосергиевской 
муниципального образования 

Крыловский район

П Р И К А З

28.01.2025 № 87

ст-ца Новосергиевская

О проведении итогового собеседования 
по русскому языку в 9 классе

На основании Порядка проведения и проверки итогового собеседования по 
русскому языку в Краснодарском крае (утвержденным приказом министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 17.01.2024г. 
№ 81, в соответствии с рекомендациями по организации и проведению итогового 
собеседования по русскому языку в 2025 году (приложение к письму 
Рособрнадзора от 29.10.2024 № 02-311), п р и к а з ы в а ю:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе 12 февраля 
2025 года.

2. Определить местом проведения итогового собеседования кабинеты 
начальных классов: аудитория № 1- кабинет начальных классов Никифоровой 
И.В., аудитория № 2 -  кабинет начальных классов Артюшина А.А.

3. Установить время начала устного собеседования 09.00 часов.
4. Создать комиссию по проведению итогового собеседования: 

технический специалист Артюшина А.А.
экзаменатор - собеседник Никифорова И.В. 
экзаменатор -  собеседник Медведева З.В.

5. Создать комиссию по проверке итогового собеседования и назначить 
экспертами:
Казарцеву Т.А. -  учителя русского языка и литературы;
Рябцеву О.М.- учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 10

6. Назначить организатором вне аудитории Демьяненко Г .Б.
7. Медицинскому работнику Беляевой А.В. обеспечить медицинское 

сопровождение на время проведения итогового собеседования.
8. Организовать штаб для подготовки к проведению итогового собеседования 

в кабинете заместителя директора по учебной работе.
gOUVW



9. Назначить ответственным организатором по проведению итогового 
собеседования Таришнюю В.В.- исполняющую обязанности директора школы.

10. Ответственному организатору Таришней В.В.:
10.1. Определить необходимое количество аудиторий;
10.2. Ознакомить экспертов с формой протокола для оценивания ответов 
участников
ИС;
10.4. Распределить работников, привлекаемых к проведению ИС и участников 
ИС по аудиториям;
10. 5. Провести инструктаж с работниками, привлекаемыми к проведению ИС; 
10.6. Получить ведомости учёта проведения ИС в аудитории, протоколы 
эксперта для оценивания ответов участников ИС.

11. Техническим специалистам Кривопалову И.Н., Артюшиной А.А. 
подготовить два автоматизированных рабочих места, проверить готовность 
рабочих мест для ответственного организатора, готовность оборудования для 
записи ответов обучающихся, обеспечить ведение персональной аудиозаписи 
ответов участников и видеонаблюдения в аудиториях, получить КИМ от РЦОИ 
в день проведения итогового собеседования.

12. Организатору вне аудитории Демьяненко Г.Б. обеспечить 
соблюдение порядка и тишины около аудиторий, передвижение участников.

13. Экзаменаторам-собеседникам Никифоровой И.В., Медведевой З.В. 
провести собеседование с обучающимися, обеспечить проверку паспортных 
данных, фиксировать время начала и время окончания ИС в «Ведомости учета 
проведения итогового собеседования в аудитории».

14. Экспертам Казарцевой Т.А., Рябцевой О.М. оценить качество речи 
участника при проведении итогового собеседования по 1 схеме оценивания.

15. Техническому специалисту Артюшиной А. А. осуществить 
аудиозапись бесед каждого участника с экзаменаторами - собеседниками.

16. Назначить общественным наблюдателем представителя от 
родительского комитета 8 класса Коныпину Кристину Валерьевну (тел. 
89182847693)

17. Классному руководителю Рудик 3. А.: довести до сведения учащихся 
и их родителей сроки прохождения учащимися итогового собеседования под 
подпись;

18. На время проведения итогового собеседования закрепить 
предметные кабинеты за учащимися начальных классов:
1 класс -  кабинет географии, 2 класс- кабинет биологии, 3 класс - кабинет 
русского языка, 4 класс - кабинет русского языка, 5 класс- кабинет химии, 6 
класс- кабинет иностранного языка, 7 класса- кабинет физики, 10 класс- кабинет 
ОБЗР, 11 класс- кабинет истории.

19.Техническому специалисту Артюшиной А.А. заполнить 
специализированную форму «Результаты итогового собеседования» не позднее
17.02.2025 г.

20. Классному руководителю Рудик З.А. ознакомить обучающихся с 
результатами итогового собеседования под подпись не позднее 17.02.2025 г.



21. Ответственному за составление расписания уроков Казарцевой Т. А.
скорректировать учебное расписание в соответствии с изменениями, 
подготовить проект приказа о внесении изменений в расписание на 12.02.2025 
года.

22.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
23 .Приказ вступает в силу со дня его ппдтт™™тт

Рудик З.А._ 
Никифорова 
Артюшина i 
Демьяненко 
Беляева А.В 
Кривопалов 
Рябцева O.lv

МБОУ СОШ № 9:
Исполняющий обязанности директора

В.В. Таришняя

С приказом ознакомлены: .(дата)

Казарцева Т



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени Штанева Якова 

Ивановича станицы Кугоейской МО Крыловский район 
Краснодарского края

31.08.2020
Приказ

№ 2 6 1

О создании ш кольного методического совета.

В целях координации методической работы всех комиссий, создания 
единого общешкольного плана методической работы, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать методический совет школы.
2. Назначить Ш таневу Анну М ихайловну, заместителя директора по УВР, 

руководителем ш кольного методического совета.
3. Назначить руководителями школьных методических объединений:

Дорохову A .JL- методическое объединение учителей математики, физики и 
информатики;
Сировежко А.В. -  методическое объединение учителей-филологов;
Замковую Е.А. -  методическое объединение учителей естествознания и 
обществознания;
Сировежко О.Г. -  методическое объединение учителей технологии, 

физической культуры, ОБЖ, ИЗО, музыки;
Панченко И.А . -  методическое объединение учителей начальных классов; 
Рябцеву О.М. -  методическое объединение классных руководителей.

4. М етодическому совету школы разработать общ еш кольный план методической 
работы и предоставить на утверждение .директору ш колы 14.09.2020 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Л.Л .Рябцева

С приказом ознакомлены:

МИЛ*
д и р е к т о р  а Ш 1 ?  

м ЦТ А ПЕВ К

/ 5 i ОС №л#'г. / /  A.M. Ш танева
/ 3/, О Ь. ^DiLO  / _/ А.Л. Дорохова

_/ Е.А. Замковая 
_/ И.А. Панченко 
_/ О.М .Рябцева 
J  А.В. Сировежко 
_/ О.Г. Сировежко

/ У  №  JL02Q, /
Ш  О Г М М ь .  /
/ 3/.о/.Ж С'& \, /
/  I___
15ic-f и ic / /Ж



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени Штанева Якова 

Ивановича станицы Кугоейской МО Крыловский район 
Краснодарского края

Приказ
31.08.2021 № 2 5 6

О создании школьного методического совета.

В целях координации методической работы всех комиссий, создания 
единого общ еш кольного плана методической работы, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать методический совет школы.
2. Назначить Ш таневу Анну М ихайловну, заместителя директора по УВР, 

руководителем школьного методического совета.
3. Назначить руководителями ш кольных методических объединений:

Дорохову A .JL- методическое объединение учителей математики, физики и 
информатики;
Сировежко А.В. -  методическое объединение учителей-филологов;
Замковую Е.А. -  методическое объединение учителей естествознания и 
обществознания;
Сировежко О.Г. -  методическое объединение учителей технологии, 
физической культуры, ОБЖ, ИЗО, музыки;
Панченко И.А. -  методическое объединение учителей начальных классов; 
Рябцеву О.М. -  методическое объединение классных руководителей.

4. М етодическому совету школы разработать общ еш кольный план методической 
работы и предоставить на утверждение директору ш колы 15.09.2021 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
А

Директор школы * Л .Л .Рябцева

Ti&. fSbWfn <$//

С приказом ознакомлены: 13 ^ . 0  ! А.М. Ш танева
/ ДЮу.АоА.!-*-  / - ^ 1  А.Л. Дорохова
! §/. др. /  f a d  - ^  A--"/ EVA. Замковая



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени Штанева 

Якова Ивановича станицы Кугоейской МО Крыловский район
Краснодарского края

ПРИКАЗ

31.08.2022 г. № 342

О создании школьного методического совета.

В целях координации методической работы всех комиссий, создания единого 
общешкольного плана методической работы, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать методический совет школы.
2. Назначить Штаневу А.М., заместителя директора по УВР, руководителем 

школьного методического совета.
3. Назначить руководителями школьных методических объединений:

Дорохову A.JI. - методическое объединение учителей математики, физики и 
информатики;
Сировежко А.В. - методическое объединение учителей-филологов;
Замковую Е.А. - методическое объединение учителей естествознания и 
обществознания;
Сировежко О.Г. - методическое объединение учителей технологии, физической 
культуры, ОБЖ, ИЗО, музыки;
Панченко И.А. - методическое объединение учителей начальных классов;
Рябцеву О.М. - методическое объединение классных руководителей.

4. Методическому совету школы разработать общешкольный план методической 
работы и предоставить на утверждение директору школы 11.09.2022 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:

4й# - 4-

4^'i.

JI.JI. Рябцева

С приказом ознакомлены:

Опно BEF

ИРЕКТ0Р

А
31.U8.2U22 Штанева А. М. 1 К / Ш Ш Н 1
31.08.2022 Сировежко А.В.
31.08.2022 Сировежко U.Г.
31.08.2022 Панченко И.А.
31.08.2022 Замковая Б.А.
31.08.2022 Дорохова A.J1.
31.08.2022---------------------------•> иий-g

Рябцева U. М.
^ ----------------------------------------



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Якова Ивановича станицы Кугоейской МО Крыловский район
Краснодарского края

ПРИКАЗ

31.08.2023 г. №372

О создании школьного методического совета.

В целях координации методической работы всех комиссий, создания единого 
общешкольного плана методической работы, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать методический совет школы.
2. Назначить Штаневу А.М., заместителя директора по УВР, руководителем 

школьного методического совета.
3. Назначить руководителями школьных методических объединений:

Дорохову А.Л. - методическое объединение учителей математики, физики и 
информатики;
Сировежко А.В. - методическое объединение учителей-филологов;
Замковую Е.А. - методическое объединение учителей естествознания и 
обществознания;
Сировежко О.Г. - методическое объединение учителей технологии, физической 
культуры, ОБЖ, ИЗО, музыки;
Панченко И.А. - методическое объединение учителей начальных классов;
Рябцеву О.М. - методическое объединение классных руководителей.

4. Методическому совету школы разработать общешкольный план методической 
работы и предоставить на утверждение директору школы 01.09.2023 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: J1.JI. Рябцева

С приказом ознакомлены:

31.08.2023
3T08.2023

31.08.2023

пя orm
31.08.2023

Штанева А.М.

Сировежко U .1 .
Сировежко А.В.

Панченко И.А.
Замковая С.А.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени Штанева Якова 

Ивановича станицы Кугоейской МО Крыловский район

29.08.2024 №  398
Приказ

ст. Кугоейская

О создании ш кольного методического совета.

В целях координации методической работы всех комиссий, создания 
единого общ еш кольного плана методической работы, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать методический совет школы.
2. Назначить Ш таневу А.М ., заместителя директора по УВР, руководителем 

школьного методического совета.
3. Назначить руководителями школьных методических объединений:

Дорохову A .JL - методическое объединение учителей математики, физики и 
информатики;
Сировежко А.В. -  методическое объединение учителей-филологов;
Замковую Е.А. -  методическое объединение учителей естествознания и 
обществознания;
Сировежко О.Г. -  методическое объединение учителей технологии, 
физической культуры, ОБЖ, ИЗО, музыки;
Галка С.Г. -  методическое объединение учителей начальных классов; 
Рябцеву О.М . -  методическое объединение классных руководителей.

4. Утвердить планы работы каждого методического объединения, исходя из 
единой темы ш колы на 2024-2025.

5. М етодическому совету школы разработать общешкольный план методической 
работы и предоставить на утверждение директору ш колы 30.08.2024 г.

6. Контроль за работой М О и оказание практической помощ и в их работе 
возлагается на заместителя директора по УВР Ш таневу А. М.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

« о п и я  ВЕРН А:

Д иректор

А М

Л.Л.Рябцева

/ & .9М - % ОЯ W /  / А.М . Ш танева
^ 4

of-
'±L.

/ А.Л. Дорохова 
/ Е.А. Замковая 
/ С.Г. Галка 
/  О.М. Рябцева 
/ А.В. Сировежко 
/ О.Г. Сировежко


